potentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  appostolorum  eius  se  nouerit  incursu- 

rura  •  Datum  Laterani  •  iij  •  nonas  Januarii  •  pontificatus  nostri  anno  •  iij  ■  • 

QuARUM  auctoritate  literarum  possessionem  dicte  ecclesie  •  post  decessum 

Duncani  quondam  rectoris  eiusdem  •  rite  ingressi  •  prouentibus  dicte  eccle- 

sie diligenter  pensatis  •  Deum  babentes  pre  oculis  •  habitoque  prudentium 
uirorum  et  iurisperitorum  consilio  •  capellano  in  eadem  ecclesia  Deo  per- 

petuo seruituro  certam  et  determinatam  ad  congruam  ipsius  sustentacionem 

et  ad  consuetorum  ipsius  ecclesie  onerum  supportacionem  porcionem  tax- 

ando  assignamus  in  bunc  modum  •  uidelicet  •  totum  alteragium  cum  terra 
eiusdem  ecclesie  et  manso  •  Reseruatis  nobis  et  successoribus  nostris  in 

perpetuum  •  octo  marcis  annuls  de  decimis  lane  uel  agnorum  uel  utrorum- 

que  nobis  ad  duos  anni  terminos  •  scilicet  •  ad  Pentecosten  •  et  ad  festum 

Sancti  Martini  in  hieme  •  persoluendis  ■  Saluis  eciam  nobis  et  successori- 
bus nostris  omnibus  decimis  garbarum  tam  dicte  terre  ecclesie  quam  tocius 

parochie  •  Qui  eciam  capellanus  qui  in  eadem  ecclesia  pro  tempore 

fuerit  dicte  ecclesie  honeste  deseruiet  •  et  consueta  ipsius  ecclesie  onera 

supportabit  •  et  de  fabrica  canceUi  ipsius  ecclesie  pro  rata  porcionis  sue 
respondebit  •  et  dictum  mansum  honeste  sustentabit  •  et  nobis  et  nostris 

quociens  illuc  uenerimus  honestum  hospicium  inueniet  •  In  cuius  rei  testi- 

monium presenti  scripto  sigillum  commune  capituli  nostri  fecimus  apponi  • 

Datum  apud  Abirbrothoc  •  anno  Domini  •  m°  ■  cc°  •  sexagesimo  octauo  • 
in  festo  Assumpcionis  Beate  Marie  Uirginis  • 

Assedacio  decimarum  garbalium  ecclesie  de  Forg  magistro  Patricio  Ogiluy 

vicario  ejusdem  •  '   (a.d.  1485.) 

Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Dauid  permissione  diuiua  Abbatem 
monasterii  de  Abbyrbrocht  et  eiusdem  loci  conuentum  /  vnanimi  consensu 

et  assensu  tocius  capituli  nostri  capitulariter  congregati  /  assedasse  et  ad 

tirmam  dimisisse  dilecto  nostro  Magistro  Patricio  OgUwy  vicario  de  Forg  / 

totas  et  integras  decimas  garbales  ecclesie  nostre  de  Forg  cum  pertinenciis  / 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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pro  terminis  septem  annorum  plenarie  complendorum  [efc]  Soluendo  inde 
annuatim  dictus  Patricius  nobis  et  successoribus  nostris  pro  dictis  decimis 

suramara  sexaginta  librarum  monete  regnl  Scocie  [etc.']  Datum  sub  sigillo 
communi  capituli  nostri  apud  idem  capitulum  •  v  •  die  mensis  Februarij  • 
anno  Domini  •    1484  • 

De  Cupermaculty  •    '    (a.d.   1286.) 

Omnibus  hoc  scriptum  visuris  vel  audituris  Radulfus  Dei  gracia  abbas  de 

Dunfermelyn  et  eiusdera  loci  conuentus  humilis  eternam  in  Domino  salu- 

tem  •  Nouerit  vniuersitas  vestra  nos  dedisse  •  \_etc.']  Malcolmo  filio  Mal- 
colmi  de  Ferinderahe  pro  homagio  et  seruicio  suo  totam  terram  nostram  de 

Cupermacultyne  •  Kethec  •  Fordewyne  ■  Dummerneche  per  suas  rectas 

diuisas  [e<e.]  •  Tenendam  [etc.']  de  nobis  et  successoribus  nostris  in  feodo 
et  hereditate  [etc.]  absque  omni  seruicio  consuetudine  exaccione  et  de- 

raanda  •  videlicet  cum  eisdem  iuribus  et  possessione  in  quibus  Johannes  de 
Ferendrache  vestitus  et  saysitus  fuit  die  quo  predictas  terras  nobis  pro  se  et 

heredibus  suis  et  successoribus  per  fustum  et  baculum  imperpetuum  tradidit 

et  resignauit  •  Reddendo  nobis  inde  singulis  annis  •  v  •  marcas  •  argenti  ■ 
raedietatem  •  scilicet  •  ad  Pentecosten  et  medietatem  ad  festum  Sancti 

Martini  in  hyeme  •  et  faciendo  forinsecum  quantum  pertinet  ad  dictani 
terram  •  Dictus  vero  Malcolmus  habebit  forisfacta  vacce  et  ouis  de  homi- 

nibus  suis  ligijs  infra  dictam  terram  manentibus  •  Nos  uero  habebimus 

forisfacta  vaccam  et  ouem  excedentia  •  Datum  apud  Dunfermelyn  die 

louis  prosima  prius  festum  Sancti  Dunstani  archiepiscopi  •  anno  gracie 

millesimo  •  cc"  •  octogesimo  •  secundo  ■  Teste  capitulo  • 

Carta  H  •  de  Ferendrach  /  de  Lytilketbic  •  ̂   (a.d.  1404.) 

Omnibus  banc  cartam  visuris  uel  audituris  Johannes  de  Torry  Dei  gracia 

Abbas  monasterij  de  Dunfermlyng  [etc.]  ■  Noueritis  nos  inspexisse  quan- 

1    [From  the  Registrum  de  Dunfermelyn,  pp.  217,  218.     Edinli.     1842.    4to.] 

*    [From  the  same,  p.  278. 

In  a  roll  of  missing  charters,  by  King  Robert  I.,  are  "  Carta  Joannis  Senescall,  of  the 

lands  of  Frendraucht  in  vicecomitatu  de  Banff;"  and  "  Carta  Gilbert  de  Haya  de  Locherward, 

of  the  lands  of  Auchinfichlach,  etc.,  quhilks  perteinit  to  Duncane  Frendraucht,  knight." 

(Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  1.) 
In  the  year  1322,  Pope  John  XXII.  granted  a  dispensation,  "  Jacobo  Freiser,  Abcr-